
Uradni list Republike Slovenije Št. 42 / 17. 5. 2024 / Stran 3901 

S K L E P
o razrešitvi in imenovanju v okrajni volilni 

komisiji 4010 – Domžale 1

1. V okrajni volilni komisiji 4010 – Domžale 1 se razreši 
dolžnosti člana: Robert Hrovat.

2. Za preostanek mandatne dobe okrajne volilne komisije 
4010 – Domžale 1 se za člana imenuje: Tomaž Deželak.

Št. 0400-47/2023-4
Ljubljana, dne 17. maja 2024

Peter Golob
predsednik

1388. Sklep o razrešitvi in imenovanju v okrajni 
volilni komisiji 5011 – Radlje

Državna volilna komisija je na podlagi 34. in 35. člena Za-
kona o volitvah v državni zbor (Uradni list RS, št. 109/06 – UPB, 
54/07 – odl. US, 23/17, 29/21 in 12/24) v postopku imenovanja 
oziroma razrešitve članov volilnih komisij na 79. seji, dne 16. 5. 
2024, sprejela

S K L E P
o razrešitvi in imenovanju v okrajni volilni 

komisiji 5011 – Radlje

1. V okrajni volilni komisiji 5011 – Radlje se razreši dol-
žnosti članice: Alenka Koren Gomboc.

2. Za preostanek mandatne dobe okrajne volilne komisije 
5011 – Radlje se za članico imenuje: Doroteja Gošar.

Št. 0400-60/2023-4
Ljubljana, dne 17. maja 2024

Peter Golob
predsednik

DRUGI DRŽAVNI ORGANI 
IN ORGANIZACIJE

1389. Pravilnik o spremembah in dopolnitvah 
Pravilnika o kartici zdravstvenega zavarovanja, 
profesionalni kartici in pooblastilih za branje 
in zapisovanje podatkov v zalednem sistemu

Na podlagi sedmega odstavka 78. člena Zakona o zdra-
vstvenem varstvu in zdravstvenem zavarovanju (Uradni list 
RS, št. 72/06 – uradno prečiščeno besedilo, 114/06 – ZUTPG, 
91/07, 76/08, 62/10 – ZUPJS, 87/11, 40/12 – ZUJF, 21/13 
– ZUTD-A, 91/13, 99/13 – ZUPJS-C, 99/13 – ZSVarPre-C, 
111/13 – ZMEPIZ-1, 95/14 – ZUJF-C, 47/15 – ZZSDT, 61/17 
– ZUPŠ, 64/17 – ZZDej-K, 36/19, 189/20 – ZFRO, 51/21, 
159/21, 196/21 – ZDOsk, 15/22, 43/22, 100/22 – ZNUZSZS, 
141/22 – ZNUNBZ, 40/23 – ZČmIS-1 in 78/23), prvega od-
stavka 21. člena Pravil obveznega zdravstvenega zavarovanja 
(Uradni list RS, št. 30/03 – prečiščeno besedilo, 35/03 – popr., 
78/03, 84/04, 44/05, 86/06, 90/06 – popr., 64/07, 33/08, 7/09, 
88/09, 30/11, 49/12, 106/12, 99/13 – ZSVarPre-C, 25/14, 85/14, 
10/17 – ZČmIS, 64/18, 4/20, 42/21 – odl. US, 61/21, 159/21 – 
ZZVZZ-P, 183/21, 196/21 – ZDOsk, 142/22 – odl. US., 163/22 
in 124/23) ter 13. točke prvega odstavka 22. člena v zvezi 

s 5. točko prvega odstavka 70. člena in drugim odstavkom 
71. člena Statuta Zavoda za zdravstveno zavarovanje Slove-
nije (Uradni list RS, št. 87/01 in 1/02 – popr.) je upravni odbor 
Zavoda za zdravstveno zavarovanje Slovenije na 28. redni seji 
9. 5. 2024 sprejel

P R A V I L N I K
o spremembah in dopolnitvah Pravilnika  

o kartici zdravstvenega zavarovanja, 
profesionalni kartici in pooblastilih za branje  
in zapisovanje podatkov v zalednem sistemu

1. člen
V Pravilniku o kartici zdravstvenega zavarovanja, profesi-

onalni kartici in pooblastilih za branje in zapisovanje podatkov 
v zalednem sistemu (Uradni list RS, št. 12/17, 57/18, 43/19, 
79/19, 179/20, 87/22 in 106/23) se besedilo 5. člena spremeni 
tako, da se glasi:

»(1) PK se uporablja za dostop do podatkov o zdravstve-
nih delavcih v zbirki podatkov pod zaporedno številko NIJZ 16 
»Evidenca gibanja zdravstvenih delavcev in mreža zdravstve-
nih zavodov«, katere upravljavec je Nacionalni inštitut za javno 
zdravje na podlagi zakona, ki ureja zbirke podatkov s področja 
zdravstvenega varstva.

(2) PK se uporablja za dostop do podatkov v zbirki po-
datkov o opredeljenih darovalcih, katere upravljavec je Zavod 
Republike Slovenije za presaditve organov in tkiv Slovenija–
Transplant na podlagi zakona, ki ureja pridobivanje in presadi-
tev delov človeškega telesa zaradi zdravljenja.

(3) KZZ in PK se lahko v skladu z zakonom in drugimi 
predpisi uporabljata za dostop do podatkov v zalednih siste-
mih upravljavcev zbirk podatkov, ki niso navedeni v prvem in 
drugem odstavku tega člena.

(4) KZZ, PK in potrdila na njih se lahko uporabljajo za 
potrebe storitev v sistemu eZdravja brez plačila stroškov na 
podlagi sporazuma med Zavodom in upravljavcem eZdravja, 
v informacijskih sistemih izvajalcev zdravstvenih storitev pa s 
pisnim soglasjem Zavoda. Ne glede na prejšnji stavek se lahko 
uporablja KPEP na PK za elektronski podpis v eZdravju brez 
sporazuma, v informacijskih sistemih izvajalcev zdravstvenih 
storitev pa brez pisnega soglasja Zavoda.«.

2. člen
V 7. členu se v prvem odstavku peta alineja spremeni 

tako, da se glasi:
»– osebno ime imetnika KZZ;«.

3. člen
V 18. členu se v prvem odstavku peta alineja spremeni 

tako, da se glasi:
»– osebno ime imetnika PK;«.

4. člen
V 19. členu se v tretjem odstavku v sedmi alineji beseda 

»drugega« nadomesti z besedo »prvega«.

5. člen
V 24. členu se prvi odstavek spremeni tako, da se glasi:
»(1) Stroške izdaje PK krije Zavod.«.
V drugem odstavku se za besedilom odstavka, ki postane 

prvi stavek, doda nov, drugi stavek, ki se glasi:
»Cena PK, ki ustreza dejanskim stroškom, povezanim z 

izdajo PK, se določi s cenikom listin Zavoda, ki se objavi na 
spletni strani Zavoda.«.

6. člen
V 30. členu se v prvem odstavku 3., 18. in 19. točka črtajo.
V drugem odstavku se besedilo »25.b« nadomesti z be-

sedilom »25.«.



Stran 3902 / Št. 42 / 17. 5. 2024 Uradni list Republike Slovenije

Peti odstavek se spremeni tako, da se glasi:
»(5) Natančnejša opredelitev podatkov iz prvega odstav-

ka tega člena je določena v navodilih, ki so objavljena na spletni 
strani Zavoda, in sicer:

– iz 25.a in 25.b točke je določena v navodilih, ki urejajo 
zapis in branje podatkov elektronskega potrdila o upravičeni 
zadržanosti od dela;

– iz 32. in 33. točke je določena v navodilih, ki urejajo 
zapis in branje podatkov elektronske prijave nezgode in po-
škodbe pri delu;

– iz 34. in 35. točke je določena v navodilih, ki urejajo 
zapis in branje podatkov elektronskega potrdila o darovanju 
krvi.«.

7. člen
Priloga 1 in Priloga 2 se nadomestita z novima Prilogo 1 in 

Prilogo 2, ki sta kot Priloga sestavni del tega pravilnika.

PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA

8. člen
ZZZS in upravljavec sistema eZdravja skleneta sporazum 

v skladu s četrtim odstavkom spremenjenega 5. člena pravilni-
ka v šestih mesecih od uveljavitve tega pravilnika. Do sklenitve 
sporazuma iz prejšnjega stavka se KZZ, PK in potrdila na njih 
lahko uporabljajo za potrebe storitev v sistemu eZdravja.

9. člen
Ta pravilnik začne veljati petnajsti dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije.

Št. 0072-1/2024-IC/6
Ljubljana, dne 9. maja 2024
EVA 2024-2711-0008

Zavod za zdravstveno zavarovanje Slovenije
Irena Ilešič Čujovič

predsednica upravnega odbora



Uradni list Republike Slovenije Št. 42 / 17. 5. 2024 / Stran 3903 

Priloga

 

Priloga 
»Priloga 1 
Izjemni primeri dostopa brez KZZ 

Šifra  Naziv primera  Opis primera za dostop brez 
KZZ 

Seznam funkcij on‐line, ki so 
dostopni v izjemnih primerih 

1 
Nujna medicinska 
pomoč ali nujno 
zdravljenje 

Nujna medicinska pomoč ali 
nujno zdravljenje. 

Branje osnovnih osebnih 
podatkov osebe 
Branje podatkov o OZZ 
zavarovane osebe 
Branje podatkov o izbranih 
osebnih zdravnikih 
Branje podatkov o izdanih MP 
Branje podatkov o predpisanih 
MP 
Branje podatkov o nosečnosti 
Branje podatkov o izdanih 
zdravilih 

2  Oseba ima Potrdilo KZZ  Zavarovana oseba nima KZZ, 
ima pa Potrdilo KZZ. 

Dostop do vseh podatkov kot  
s KZZ v skladu s pooblastili 
izvajalca 

3  Priprava na hišni obisk 
ali reševalni prevoz 

Priprava na hišni obisk 
zdravnika, patronažne sestre 
ali babice oziroma za druge 
storitve, ki se opravljajo na 
terenu na podlagi listine 
Delovni nalog pri vnaprej 
znani zavarovani osebi. 
Priprava na reševalni prevoz 
vnaprej znane zavarovane 
osebe. 

Branje osnovnih osebnih 
podatkov osebe 
Branje podatkov o OZZ 
zavarovane osebe 
Branje podatkov o 
nadstandardnih PZZ 
Branje podatkov o izbranih 
osebnih zdravnikih 
Branje podatkov o izdanih MP 
Branje podatkov o predpisanih 
MP 
Branje podatkov o izdanih 
zdravilih 
Branje podatkov eBOL 
Branje podatkov ePrijave NPD 

4 
Pridobitev podatkov po 
hišnem obisku ali 
reševalnem prevozu 

Po opravljenem hišnem 
obisku zdravnika, patronažne 
sestre ali babice oziroma za 
druge storitve, ki so bile 
opravljene na terenu na 
podlagi listine Delovni nalog 
ali reševalnem prevozu (ob 
nudenju zdravstvene storitve 
na terenu je bila pridobljena 
ZZZS številka ali EMŠO ali 
priimek+ime+rojstni datum 
zavarovane osebe ali je bil 
status zavarovanja preverjen 
z uporabo mobilne rešitve). 

Branje podatkov o mobilnih 
preverjanjih zavarovanja 
Branje osnovnih osebnih 
podatkov osebe 
Branje podatkov o OZZ 
zavarovane osebe 
Branje podatkov o 
nadstandardnih PZZ 
Branje podatkov o izbranih 
osebnih zdravnikih 
Branje podatkov o izdanih MP 
Branje podatkov o predpisanih 
MP 
Branje podatkov eBOL 
Branje podatkov ePrijave NPD 



Stran 3904 / Št. 42 / 17. 5. 2024 Uradni list Republike Slovenije 

5 

Predpisovanje in izdaja 
MP na mesečno zbirno 
naročilnico v DSO in 
PVSZ 

Predpisovanje in izdaja MP 
na mesečno zbirno 
naročilnico v domu za 
starejše občane, posebnem, 
vzgojnem in drugem 
socialnem zavodu. 

Branje osnovnih osebnih 
podatkov osebe 
Branje podatkov o OZZ 
zavarovane osebe 
Branje podatkov o 
nadstandardnih PZZ 
Branje podatkov o izbranih 
osebnih zdravnikih 
Branje podatkov o izdanih MP 
Branje podatkov o predpisanih 
MP 

6 
Obdobno preverjanje 
veljavnosti zavarovanja 
za skupino ‐ PVSZ 

Obdobno preverjanje 
veljavnosti zavarovanja za 
skupino zavarovanih oseb – 
varovancev v posebnem, 
vzgojnem in drugih socialnih 
zavodih (644 405, 645 406‐
410, 602 401‐403). 

Branje osnovnih osebnih 
podatkov osebe 
Branje podatkov o OZZ 
zavarovane osebe 
 

7 
Obdobno preverjanje 
veljavnosti zavarovanja 
za skupino – DSO 

Obdobno preverjanje 
veljavnosti zavarovanja  
za skupino zavarovanih oseb 
– varovancev v domovih  
za starejše občane (645  
411‐418, 602 419). 

Branje osnovnih osebnih 
podatkov osebe 
Branje podatkov o OZZ 
zavarovane osebe 
 

8 

Obdobno preverjanje 
veljavnosti zavarovanja 
za skupino – dnevni 
obračun 

Obdobno preverjanje 
veljavnosti zavarovanja za 
skupino zavarovanih oseb  
v podaljšanem bolnišničnem 
zdravljenju, zdravstveni negi 
in paliativni oskrbi,  
pri invalidni mladini  
in doječih materah. 

Branje osnovnih osebnih 
podatkov osebe 
Branje podatkov o OZZ 
zavarovane osebe 
 

9 
Obdobno preverjanje 
veljavnosti zavarovanja 
za skupino – zdravilišča 

Obdobno preverjanje 
veljavnosti zavarovanja  
za skupino zavarovanih oseb 
na zdraviliškem zdravljenju 
(204 503, 104 501‐502). 

Branje osnovnih osebnih 
podatkov osebe 
Branje podatkov o OZZ 
zavarovane osebe 
Branje podatkov o 
nadstandardnih PZZ 

10  KZZ ne deluje  Zavarovana oseba ima KZZ,  
a KZZ ne deluje. 

Branje osnovnih osebnih 
podatkov osebe 
Branje podatkov o OZZ 
zavarovane osebe 
Branje podatkov o 
nadstandardnih PZZ 
Branje podatkov o izbranih 
osebnih zdravnikih 
Branje podatkov o izdanih MP 
Branje podatkov o predpisanih 
MP 
Branje podatkov eBOL 



Uradni list Republike Slovenije Št. 42 / 17. 5. 2024 / Stran 3905  

Branje podatkov ePrijave NPD 
Branje podatkov ePODK 

12  On‐line sistem ni 
deloval 

Naknadno preverjanje 
zavarovanja zaradi 
nedelovanja on‐line sistema. 

Branje osnovnih osebnih 
podatkov osebe 
Branje podatkov o OZZ 
zavarovane osebe 
Branje podatkov o 
nadstandardnih PZZ 
Branje podatkov o predpisanih 
MP 
Branje podatkov eBOL 
Branje podatkov ePrijave NPD 
Branje podatkov ePODK 

13 

Preverjanje 
zavarovanja, ko se 
storitev lahko opravi 
brez prisotnosti 
zavarovane osebe 

Preverjanje zavarovanja  
za potrebe izdaje listin  
za uveljavljanje pravic iz OZZ 
in izvedba storitve, ko po 
presoji zdravnika prisotnost 
zavarovane osebe ni 
potrebna. Velja tudi za 
obračunavanje dialize tipa 4 
(CAPD) in 5 (APD), ki jo 
zavarovana oseba opravlja 
na domu. 
Preverjanje predpisanih in 
izdanih MP in izdanih zdravil 
za potrebe izvajanja 
farmacevtskih intervencij  
in storitev telefarmacije  
v dogovoru z zavarovancem. 

Branje osnovnih osebnih 
podatkov osebe 
Branje podatkov o OZZ 
zavarovane osebe 
Branje podatkov o izbranih 
osebnih zdravnikih 
Branje podatkov o izdanih MP 
Branje podatkov o predpisanih 
MP 
Branje podatkov o izdanih 
zdravilih 
Branje podatkov eBOL 
Branje podatkov ePrijave NPD 

14 

Priprava na 
sistematični ali 
preventivni pregled 
šolske mladine 

Priprava na sistematični ali 
preventivni pregled šolske 
mladine, ki bo opravljen na 
terenu (šoli). 

Branje osnovnih osebnih 
podatkov osebe 
Branje podatkov o OZZ 
zavarovane osebe 
Branje podatkov o izbranih 
osebnih zdravnikih 
Branje podatkov o izdanih MP 
Branje podatkov o predpisanih 
MP 

15 

Izdaja zdravil in živil za 
posebne zdravstvene 
namene v lekarni za 
varovance 
socialnovarstvenih 
zavodov 

Izdaja zdravil in živil za 
posebne zdravstvene 
namene, razvrščenih na listo 
v lekarni za varovance 
socialnovarstvenih zavodov. 

Branje osnovnih osebnih 
podatkov osebe 
Branje podatkov o OZZ 
zavarovane osebe 
Branje podatkov o 
nadstandardnih PZZ 
Branje podatkov o izbranih 
osebnih zdravnikih 



Stran 3906 / Št. 42 / 17. 5. 2024 Uradni list Republike Slovenije 

16 
Izdaja zdravila iz 
priročne zaloge zdravil 
(depo) 

Izdaja zdravila iz priročne 
zaloge zdravil (depo). 
Opomba: ta izjemni primer 
lahko uporablja le lekarna,  
ki ima pri zdravniku depo 
zdravil. 

Branje osnovnih osebnih 
podatkov osebe 
Branje podatkov o OZZ 
zavarovane osebe 
Branje podatkov o 
nadstandardnih PZZ 
Branje podatkov o izbranih 
osebnih zdravnikih 

17  Izposoja MP 

Preverjanje zavarovanja za 
potrebe izposoje MP, 
vključno s podaljšanjem 
izposoje in obračuna dnevne 
izposojnine. 

Branje osnovnih osebnih 
podatkov osebe 
Branje podatkov o OZZ 
zavarovane osebe 
Branje podatkov o 
nadstandardnih PZZ 
Branje seznama zavarovanih 
oseb, ki imajo izposojen MP 

18 

Izdaja zdravil in živil za 
posebne zdravstvene 
namene na domu in 
izdaja MP z dostavo na 
dom v primeru 
obnovljive naročilnice 

Izdaja zdravil in živil za 
posebne zdravstvene 
namene, razvrščenih na listo, 
ko farmacevt zaradi 
zdravstvenega stanja 
zavarovanca dostavi zdravila 
na dom in poda potrebne 
informacije za varno 
uporabo. 
Izdaja MP na obnovljivo 
naročilnico, če gre za drugi 
ali vsak nadaljnji prejem MP 
in sta se dobavitelj in 
zavarovana oseba dogovorila 
za dostavo MP na dom. V 
tem primeru dobavitelj 
zavarovani osebi zagotovi 
tudi informacije o uporabi 
MP in veljavnosti obnovljive 
naročilnice. 

Branje osnovnih osebnih 
podatkov osebe 
Branje podatkov o OZZ 
zavarovane osebe 
Branje podatkov o 
nadstandardnih PZZ 
Branje podatkov o izbranih 
osebnih zdravnikih 
Branje podatkov o izdanih MP 
Branje podatkov o predpisanih 
MP 

19  Oseba ima Potrdilo 
MedZZ 

Tuja zavarovana oseba nima 
KZZ ali EU‐KZZ, ima pa 
Potrdilo MedZZ, ki ga 
zavarovanci držav, s katerimi 
je sklenjen meddržavni 
sporazum, lahko pridobijo in 
z njim lahko uveljavljajo 
pravico do nujnega 
zdravljenja. 

Branje osnovnih osebnih 
podatkov osebe 
Branje podatkov o OZZ 
zavarovane osebe 
Branje podatkov o izdanih MP 
Branje podatkov o predpisanih 
MP 
Branje podatkov o izdanih 
zdravilih 

20 
Oseba ima EUKZZ, 
certifikat ali kartico 
Medicare 

Tuja zavarovana oseba nima 
KZZ, ima pa EU‐KZZ, 
Certifikat ali kartico 
Medicare. 

Branje podatkov o tuji 
zavarovani osebi 
Branje podatkov o izdanih MP 
Branje podatkov o predpisanih 
MP 
Branje podatkov o izdanih 
zdravilih 



Uradni list Republike Slovenije Št. 42 / 17. 5. 2024 / Stran 3907  

21 
Zdravstvena vzgoja  
na lokaciji brez on‐line 
sistema 

Izvedba delavnice 
zdravstvene vzgoje na 
lokaciji, ki nima dostopa do 
on‐line sistema. 

Branje osnovnih osebnih 
podatkov osebe 
Branje podatkov o OZZ 
zavarovane osebe 

23  

Preverjanje IOZ  
v primeru napotitve  
iz samoplačniške 
ambulante 

Preverjanje izbranega 
osebnega zdravnika (IOZ) za 
potrebe uvrstitve zavarovane 
osebe v čakalni seznam, če 
gre za napotitev iz 
samoplačniške ambulante. 

Branje osnovnih osebnih 
podatkov osebe 
Branje podatkov o izbranih 
osebnih zdravnikih 

24  Obračun aplikativnih 
točk 

Preverjanje podatkov za 
potrebe obračuna storitve 
aplikacije MP. 

Branje osnovnih osebnih 
podatkov osebe 
Branje podatkov o OZZ 
zavarovane osebe 
Branje podatkov o 
nadstandardnih PZZ 
Branje podatkov o izdanih MP 
Branje podatkov o predpisanih 
MP 

25  
Obdobno preverjanje 
veljavnosti zavarovanja 
za skupino ‐ CPZOPD 

Obdobno preverjanje 
veljavnosti zavarovanja za 
skupino zavarovanih oseb – 
centri za preprečevanje in 
zdravljenje odvisnosti od 
prepovedanih drog. 

Branje osnovnih osebnih 
podatkov osebe 
Branje podatkov o OZZ 
zavarovane osebe 
 

26 
Preverjanje podatkov 
zavarovane osebe  
za zapis eBOL 

Preverjanje osnovnih 
osebnih podatkov in 
podatkov o OZZ zavarovane 
osebe za zapis eBOL, ko 
podatke preverja osebni 
zdravnik zavarovane osebe 
sam ali ko podatke zaradi 
zapisa eBOL v odsotnosti 
zavarovane osebe preverja 
osebni zdravnik ali 
medicinska sestra. 

Branje osnovnih osebnih 
podatkov osebe 
Branje podatkov o OZZ 
zavarovane osebe 

27 
Preverjanje podatkov 
povezane osebe  
za zapis eBOL 

Preverjanje osnovnih 
osebnih podatkov in 
podatkov o OZZ povezane 
osebe za zapis eBOL, ko 
podatke preverja osebni 
zdravnik zavarovane osebe 
ali povezane osebe ali ko 
podatke zaradi zapisa eBOL v 
odsotnosti zavarovane osebe 
preverja osebni zdravnik ali 
medicinska sestra. 

Branje osnovnih osebnih 
podatkov povezane osebe 
Branje podatkov o OZZ 
povezane osebe 

28 
Preverjanje opredelitve 
v zvezi z darovanjem 
delov človeškega telesa 

Preverjanje opredelite v zvezi 
z darovanjem delov 
človeškega telesa, ko 
bolnišnični transplantacijski 

Branje osnovnih osebnih 
podatkov osebe 
Branje podatkov o izjavi  
za darovanje organov 



Stran 3908 / Št. 42 / 17. 5. 2024 Uradni list Republike Slovenije 

koordinator nima dostopa do 
KZZ potencialnega umrlega 
darovalca. 

29 
Preverjanje podatkov 
zavarovane osebe za 
zapis ePODK 

Preverjanje podatkov 
zavarovane osebe za zapis 
ePODK, ko se ta izvede 
naknadno, ko zavarovana 
oseba ni prisotna. 

Branje osnovnih osebnih 
podatkov osebe 
Branje podatkov o OZZ 
zavarovane osebe 
Branje podatkov ePODK 

30  MP, ki se vzdržujejo 
oziroma popravljajo 

Preverjanje podatkov  
za potrebe vzdrževanja  
in popravila MP. 

Branje osnovnih osebnih 
podatkov osebe 
Branje podatkov o OZZ 
zavarovane osebe 
Branje podatkov o vzdrževanju 
oziroma popravilu MP 
Branje podatkov o izdanih MP 
Branje podatkov o izposojenih 
MP 

 

Pojasnila kratic: 
1. CPZOPD – centri za preprečevanje in zdravljenje odvisnosti od prepovedanih drog 
2. DSO – dom starejših občanov 
3. eBOL – elektronsko potrdilo o upravičeni zadržanosti od dela 
4. ePODK – elektronsko Potrdilo o darovanju krvi 
5. ePrijava NPD – elektronska Prijava nezgode in poškodbe pri delu 
6. EU‐KZZ – evropska kartica zdravstvenega zavarovanja 
7. IOZ – izbrani osebni zdravnik 
8. MP – medicinski pripomoček 
9. OZZ – obvezno zdravstveno zavarovanje 
10. Potrdilo  MedZZ  –  potrdilo  mednarodnega  zdravstvenega  zavarovanja,  s  katerim  imajo 

zavarovane  osebe  držav  (sporazumi  z  Republiko  Severno  Makedonijo,  Bosno  in 
Hercegovino, Republiko Srbijo  in Črno goro) pravico do uveljavljanja nujnih zdravstvenih 
storitev.  Obrazec  RM/SI  3,  BIH/SI  3,  SRB/SI  03  in  MNE/SI  03,  se  predloži  ZZZS,  ki  izda 
Potrdilo MedZZ 

11. PVSZ  –  javni  socialno  varstveni  zavodi  in  javni  vzgojno‐izobraževalni  zavodi  ter 
koncesionarji, ki so v mreži javne službe na področju socialnega varstva oziroma vzgoje in 
izobraževanja 



Uradni list Republike Slovenije Št. 42 / 17. 5. 2024 / Stran 3909 

 Pr
ilo

ga
 2

 
Se

zn
am

 p
oo

bl
as

til
 za

 b
ra

nj
e 

in
 za

pi
so

va
nj

e 
po

da
tk

ov
 v

 za
le

dn
ih

 si
st

em
ih

 

 

Splošni, družinski, 
šolski, IOZ v DSO, 
pediater

Ginekolog

Zobozdravnik

Drug zdravstveni 
delavec 

1 

Medicinska sestra 
2

DMS 
3

Zdr. delavci - 
darovanje krvi 

12 

Patronaža,    
medicinska sestra 
v ZVC/CKZ 

Ambulantni, NMP

Zdraviliški

Bolnišnični

Farmacevt

Farmacevtski 
tehnik

1

2

3

4

17

20

21

22

5

6

7

8

9

10

11

13

14

18

19

19

19

Br
an

je 
os

no
vn

ih 
os

eb
nih

 po
da

tko
v  

os
eb

e
1

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
Br

an
je 

po
da

tko
v o

 O
ZZ

 za
va

ro
va

ne
 os

eb
e

2
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
Br

an
je 

po
da

tko
v o

 na
ds

tan
da

rd
nih

 P
ZZ

 
4

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
Za

pis
 po

da
tko

v o
 iz

bir
i o

se
bn

eg
a z

dr
av

nik
a

5
X

X
X

X
X

Br
an

je 
po

da
tko

v o
 iz

br
an

ih 
os

eb
nih

 zd
ra

vn
iki

h
6

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

Za
pis

 po
da

tko
v o

 no
se

čn
os

ti
7

X
X

X
Br

an
je 

po
da

tko
v o

 no
se

čn
os

ti
8

X
X

X
X

X
X

X
X

X
Za

pis
 po

da
tko

v o
 pr

ed
pis

an
ih 

M
P¹

³
9

X
X

X
X

X
X

X
Za

pis
 po

da
tko

v o
 iz

da
nih

 M
P

10
X

X
X

Br
an

je 
po

da
tko

v o
 iz

da
nih

 M
P

11
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
Br

an
je 

po
da

tko
v o

 pr
ed

pis
an

ih 
M

P
12

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

Za
pis

 po
da

tko
v o

 op
ra

vlj
en

em
 po

sto
pk

u O
BM

P
13

X
X

X
X

Br
an

je 
po

da
tko

v o
 po

sto
pk

ih 
OB

M
P

14
X

X
X

Za
pis

 po
da

tko
v o

 iz
da

ji z
dr

av
ila

15
X

X
Br

an
je 

po
da

tko
v o

 iz
da

nih
 zd

ra
vil

ih 
11

16
X

X
X

X
X

X
X

X
X

Br
an

je 
po

da
tko

v o
 iz

jav
i z

a d
ar

ov
an

je 
or

ga
no

v
17

X
Pr

ev
er

jan
je 

de
lov

an
ja 

sis
tem

a
20

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
Br

an
je 

po
da

tko
v o

 m
ob

iln
ih 

pr
ev

er
jan

jih
 za

va
r.

21
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

Za
pis

 po
da

tko
v o

 tu
ji z

av
ar

ov
an

i o
se

bi
22

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
Br

an
je 

po
da

tko
v o

 tu
ji z

av
ar

ov
an

i o
se

bi
23

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
Br

an
je 

se
zn

am
a z

av
ar

ov
an

ih 
os

eb
, k

i im
ajo

 iz
po

so
jen

 M
P 

7
24

X
X

X
Za

pis
 se

zn
am

a z
av

ar
ov

an
ih 

os
eb

, k
i im

ajo
 iz

po
so

jen
 M

P
25

X
X

X
Za

pis
 po

šil
jke

 po
da

tko
v 

26
X

X
Br

an
je 

od
go

vo
ra

 o 
po

sla
ni 

po
šil

jki
 po

da
tko

v 
27

X
X

Br
an

je 
se

zn
am

a p
oš

iljk
 po

da
tko

v 
28

X
X

Br
an

je 
po

da
tko

v o
 zd

ra
vs

tve
nih

 de
lav

cih
 8

29
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
Ur

eja
nje

 po
ob

las
til 

im
etn

iko
v P

K 
in 

KP
EP

, n
ar

oč
an

je 
PK

30
X

Br
an

je 
po

da
tko

v i
z C

en
tra

lne
 ba

ze
 zd

ra
vil

31
X

Za
pis

 po
da

tko
v e

lek
tro

ns
ke

ga
 po

trd
ila

 o 
up

ra
vič

en
i z

ad
rža

no
sti

 od
 de

la
25

a
X

X
Br

an
je 

po
da

tko
v e

lek
tro

ns
ke

ga
 po

trd
ila

 o 
up

ra
vič

en
i z

ad
rža

no
sti

 od
 de

la
25

b
X

X
Za

pis
 po

da
tko

v o
 po

šk
od

bi 
pr

i d
elu

32
X

X
X

Br
an

je 
po

da
tko

v o
 po

šk
od

bi 
pr

i d
elu

33
X

X
X

Za
pis

 po
da

tko
v o

 da
ro

va
nju

 kr
vi

34
X

Br
an

je 
po

da
tko

v o
 da

ro
va

nju
 kr

vi
35

X

s P
K 

na
 p

or
ta

lu
 za

 
izv

aj
al

ce
Po

ob
la

st
ila

 se
 u

po
ra

bl
ja

jo
s P

K 
v o

n-
lin

e s
is

te
m

u

Sk
up

in
e i

m
et

ni
ko

v P
K

Izb
ra

ni 
os

eb
ni 

zd
ra

vn
ik

Dr
ug

i z
dr

. d
ela

vc
i

Na
po

tni
 zd

ra
vn

ik
Le

ka
rn

a

Izdajatelj  MP

Izvajalec reševalnega  
prevoza

Urejevalec pooblastil 
10

Fu
nk

ci
je

 za
 b

ra
nj

e i
n 

za
pi

so
va

nj
e 

po
da

tk
ov

 v 
on

-li
ne

 si
st

em
u

Uporabnik pošiljk za 
izmenjavo podatkov

Izvajalec storitev po 
delovnem nalogu 

4   

Bolnišnični in centralni 
transplantacijski 
koordinator 

5

Sistemska PK - robot 
9

Uporabnik pošiljk za 
izmenjavo podatkov

6



Stran 3910 / Št. 42 / 17. 5. 2024 Uradni list Republike Slovenije

 

 
      10

 – 
Im

etn
iko

m
 P

K 
je 

om
og

oč
en

 pr
eg

led
 in

 ur
eja

nje
 po

ob
las

til 
za

 vs
e z

ap
os

len
e i

zva
jal

ca
, č

e i
m

a p
ole

g p
oo

bla
sti

la 
19

 še
 po

ob
las

tilo
 de

lod
aja

lca
 »U

re
jev

ale
c p

oo
bla

sti
l z

a p
or

tal
«.

11
 – 

Izd
an

a p
ro

tire
tro

vir
us

na
 zd

ra
vil

a z
a z

dr
av

lje
nje

 H
IV 

be
re

 le
 sp

loš
ni 

oz
iro

m
a d

ru
žin

sk
i iz

br
an

i o
se

bn
i z

dr
av

nik
 im

etn
ika

 K
ZZ

.

Po
jas

nil
a k

ra
tic

:
1. 

CK
Z 

– c
en

ter
 za

 kr
ep

ite
v z

dr
av

ja
2. 

DM
S 

– d
ipl

om
ira

na
 m

ed
ici

ns
ka

 se
str

a
3. 

DS
O 

– d
om

 st
ar

ejš
ih 

ob
ča

no
v

4. 
IO

Z 
– i

zb
ra

ni 
os

eb
ni 

zd
ra

vn
ik

5. 
M

P 
– m

ed
ici

ns
ki 

pr
ipo

m
oč

ki
6. 

NM
P 

– s
luž

ba
 nu

jne
 m

ed
ici

ns
ke

 po
m

oč
i

7. 
OB

M
P 

– o
plo

dit
ev

 z 
bio

m
ed

ici
ns

ko
 po

m
oč

jo
8. 

OZ
Z 

– o
bv

ez
no

 zd
ra

vs
tve

no
 za

va
ro

va
nje

9. 
PK

 – 
pr

ofe
sio

na
lna

 ka
rtic

a
10

. P
ZZ

 – 
pr

os
tov

olj
no

 zd
ra

vs
tve

no
 za

va
ro

va
nje

11
. Z

VC
 – 

zd
ra

vs
tve

no
 vz

go
jni

 ce
nte

r«
.

13
 – 

Fa
rm

ac
ev

t, f
ar

m
ac

ev
tsk

i te
hn

ik 
in 

izd
aja

tel
j M

P 
za

pis
uje

jo 
po

da
tke

 o 
pr

ed
pis

an
ih 

M
P,

 če
 jih

 ne
 za

piš
e p

oo
bla

šč
en

i z
dr

av
stv

en
i d

ela
ve

c.

6 –
 Z

a i
zm

en
jav

o p
oš

iljk
 z 

ob
ra

ču
ns

kim
i p

od
atk

i z
ad

os
tuj

e p
oo

bla
sti

lo 
19

, z
a i

zm
en

jav
o p

oš
iljk

 s 
po

da
tki

 o 
izb

ira
h o

se
bn

ih 
zd

ra
vn

iko
v m

or
a u

po
ra

bn
ik 

po
leg

 po
ob

las
tila

 19
 im

eti
 tu

di 
en

o o
d n

as
led

nji
h p

oo
bla

sti
l: 1

, 2
, 3

, 4
, 1

7 a
li 2

0.

7 –
 Im

etn
iko

m
 P

K,
 če

 so
 do

ba
vit

elj
i, j

e o
m

og
oč

en
o b

ra
nje

 se
zn

am
a t

ist
ih 

za
va

ro
va

nih
 os

eb
, k

ate
rim

 so
 sa

m
i k

ot 
do

ba
vit

elj
 iz

po
so

dil
i M

P.

12
 – 

V s
ku

pin
o »

Zd
r. d

ela
vc

i - 
da

ro
va

nje
 kr

vi«
 sp

ad
ajo

 zd
ra

vs
tve

ni 
ad

m
ini

str
ati

vn
i s

od
ela

ve
c, 

so
cia

lni
 de

lav
ec

 v 
zd

ra
vs

tve
ni 

de
jav

no
sti

, d
ipl

om
ira

ni 
zd

ra
vs

tve
nik

 / d
ipl

om
ira

na
 m

ed
. s

es
tra

, te
hn

ik 
/ te

hn
ica

 zd
ra

vs
tve

ne
 ne

ge
 te

r d
ru

gi,
 

ki 
bo

do
 pr

ev
er

jal
i p

od
atk

e z
av

ar
ov

an
e o

se
be

 za
 za

pis
 el

ek
tro

ns
ke

ga
 P

otr
dil

a o
 da

ro
va

nju
 kr

vi,
 iz

ve
dli

 za
pis

 in
 br

ali
 po

da
tke

 o 
izd

an
ih 

po
trd

ilih
. 

8 –
 Im

etn
iko

m
 P

K 
je 

om
og

oč
en

 do
sto

p d
o t

ist
ih 

po
da

tko
v i

n o
 tis

tih
 zd

ra
vs

tve
nih

 de
lav

cih
, k

i ji
h j

e m
og

oč
e o

pr
ed

eli
ti k

ot 
jav

ne
 po

 po
se

bn
ih 

pr
ed

pis
ih,

 al
i k

i s
o v

 ne
po

sre
dn

i z
ve

zi 
z o

br
av

na
va

nim
 pa

cie
nto

m
 in

 ko
nk

re
tno

 zd
ra

vs
tve

no
 os

krb
o.

9 –
 S

am
o z

a u
po

ra
bo

 na
 Z

ZZ
S,

 za
 pr

ev
er

jan
je 

de
lov

an
ja 

sis
tem

a.

1 –
 V 

sk
up

ino
 »D

ru
gi 

zd
ra

vs
tve

ni 
de

lav
ci«

 sp
ad

ajo
 de

lav
ci,

 ki
 op

ra
vlj

ajo
 de

la 
m

ed
ici

ns
kih

 se
ste

r in
 ad

m
ini

str
ac

ije
, p

a n
im

ajo
 pr

av
ice

 za
pis

a p
od

atk
ov

 o 
izb

ra
ne

m
 os

eb
ne

m
 zd

ra
vn

iku
, n

os
eč

no
sti

h i
n o

pr
av

lje
nih

 po
sto

pk
ih 

op
lod

itv
e z

 bi
om

ed
ici

ns
ko

 po
m

oč
jo.

 
2 –

 V 
sk

up
ino

 »M
ed

ici
ns

ke
 se

str
e«

 sp
ad

ajo
 de

lav
ci,

 ki
 op

ra
vlj

ajo
 de

la 
m

ed
ici

ns
kih

 se
ste

r, z
dr

av
stv

en
ih 

teh
nik

ov
 in

 ad
m

ini
str

ac
ije

, in
 im

ajo
 pr

av
ico

 za
pis

a p
od

atk
ov

 o 
izb

ra
ne

m
 os

eb
ne

m
 zd

ra
vn

iku
, n

os
eč

no
sti

h i
n o

pr
av

lje
nih

 po
sto

pk
ih 

op
lod

itv
e z

 bi
om

ed
ici

ns
ko

 
po

m
oč

jo.
 

3 –
 V 

sk
up

ino
 »D

M
S«

 sp
ad

ajo
 di

plo
m

ira
ne

 m
ed

ici
ns

ke
 se

str
e, 

ki 
de

laj
o n

pr
. v

 re
fer

en
čn

ih 
am

bu
lan

tah
, n

ujn
i m

ed
ici

ns
ki 

po
m

oč
i.

5 –
 S

ku
pin

a »
Bo

lni
šn

ičn
i in

 ce
ntr

aln
i k

oo
rd

ina
tor

«, 
ko

t d
olo

ča
 38

. č
len

 Z
ak

on
a o

 pr
ido

biv
an

ju 
in 

pr
es

ad
itv

i d
elo

v č
lov

eš
ke

ga
 te

les
a z

ar
ad

i z
dr

av
lje

nja
 (U

ra
dn

i li
st 

RS
, š

t. 5
6/1

5 i
n 1

86
/21

 – 
KZ

-1
I). 

4 –
 V 

sk
up

ino
 »I

zva
jal

ci 
sto

rite
v p

o d
elo

vn
em

 na
log

u«
 sp

ad
ajo

 de
lav

ci,
 ki

 na
 po

dla
gi 

de
lov

ne
ga

 na
log

a i
zva

jaj
o d

iag
no

sti
čn

e, 
ter

ap
ev

tsk
e i

n d
ru

ge
 zd

ra
vs

tve
ne

 st
or

itv
e, 

ki 
nis

o v
ez

an
e n

a z
dr

av
niš

ke
 pr

eg
led

e. 
V t

o s
ku

pin
o n

e s
pa

da
 »P

atr
on

až
a»

, č
ep

ra
v i

zva
jaj

o 
zd

ra
vs

tve
ne

 st
or

itv
e n

a p
od

lag
i d

elo
vn

eg
a n

alo
ga

, s
aj 

so
 ti 

na
ve

de
ni 

v l
oč

en
i s

ku
pin

i (s
ku

pa
j z

 m
ed

ici
ns

ko
 se

str
o v

 Z
VC

 in
 C

KZ
, z

a k
ate

re
 se

 de
lov

ni 
na

log
 ne

 iz
da

).  


